[bookmark: _GoBack][image: Описание: gerb_BW]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.05.2020г.                                                                      №  14
п. Стодолище

Об     утверждении       тарифов        на
жилищные    услуги для    расчета     с
населением,        проживающим        в
муниципальном    жилом    фонде   на
территории             Стодолищенского
сельского поселения  Починковского
района     Смоленской             области
с 01 июля  2020 года

      Рассмотрев представленные ООО «Стодолищенский ЖЭУ» расчеты на жилищные услуги для расчета с населением, проживающим в муниципальном жилом фонде на территории Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области  с 01 июля 2020 года
     Совет депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области

     РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на жилищно-коммунальные услуги для расчетов с
населением, проживающим в муниципальном жилом фонде на территории Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области  согласно приложению № 1.
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2020 года.
1. Опубликовать  настоящее решение в газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования
Стодолищенского сельского поселения
Починковского района Смоленской области                                Л.В.Зиновьева

                                                                     Приложение № 1
                                                                  к решению Совета депутатов
                                                                  Стодолищенского сельского поселения
                                                                  от 29.05.2020 г. № 14

ТАРИФЫ
на жилищные услуги для расчетов с населением, проживающим в муниципальном жилом фонде на территории Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области

                                                                         Вводится в действие с 01.07.2020г.
                                                                                                                 (руб. коп.)

	№ п/п
	Виды услуг
	Единицы
измерения
	Тариф  с 01.01.2020г.
	Тариф с  01.07.2020г.

	1
	Текущий ремонт

	К-1,0
	м2
	2-37
	2-46

	К-0,9
	м2
	2-12
	2-20

	К-0,8
	м2
	1-92
	2-00

	2
	Содержание жилья

	К-1,0
	м2
	7-42
	7-72

	К-0,9
	м2
	6-67
	6-94

	К-0,8
	м2
	5-90
	6-14

	3
	Найм

	К-1,1
	м2
	0-86
	0-89

	К-1,0
	м2
	0-79
	0-82

	К-0,9
	м2
	0-72
	0-75

Примечание:
    В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирных домах (далее – коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды).
    Размер платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании общего имущества в МКД, для включения в состав платы за содержание жилого помещения, рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
image1.png